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یخ رکود اقتصادی درحالآب شدن

شکسته شدن فضای تحریم علیه ایران موجی از تغییرات دیپلماتیک در سطح بینالمللی را به نفع ایران به وجود آورده

است.

شکسته شدن فضای تحریم علیه ایران موجی از تغییرات دیپلماتیک در سطح بین المللی را به نفع ایران به وجود آورده است. درواقع از ماه ها قبل از اجرای برجام شرکت های

بزرگ طرف تجاری ایران آماده بودند که تپانچه شروع مسابقه رقابت تجاری به منظور ورود به بازار ایران شلیک شود تا گوی رقابت را از یکدیگر برای حضور در اقتصاد ایران بربایند.

فضای دویدن اروپایی ها به سمت ایران فضای کم نظیری است و شاید ما در آینده نتوانیم به راحتی این موقعیت را به دست آوریم. سفر آقای روحانی نشان داد اروپایی ها آماده

ترین بخش برای رابطه با ایران هستند. در این زمینه معمولا آلمان ها و ایتالیایی ها بیشترین آمادگی را برای سرمایه گذاری در ایران دارند؛ ایتالیایی ها بیشترین سرمایه گذاری را

در صنایع فولاد ایران انجام داده اند و در صنعت ساختمان ایران نقش داشتند و به لحاظ فرهنگی هم ارتباط فرهنگی خوبی با ایران دارند. آلمان ها نیز در دوره های متعدد

بزرگترین شرکای تجاری ایران بودند و صنایع ایران با محصولات آلمانی آشنایی خوبی دارد. بعد از این دو فرانسوی ها هستند که در صنعت ایران نقش جدی دارند هر چند

فرانسوی ها در مسائل سیاسی زود تب می کنند و در مسائل خاورمیانه شتاب کردند. در جریان مذاکرات نیز تاحدودی حصول نتیجه را به تاخیر انداختند ولی بعدا مشخص شد که

نمی توانند از منافع تجارت با ایران چشم پوشی کنند. دیدار اخیر روحانی با اولاند نشان داده است که فرانسوی ها حاضر نیستند به خاطر حفظ مشتریان عرب خود به ایران پشت

پا بزنند و ایران برای آنها مهم بوده و این یک پیروزی بزرگ برای دیپلماسی ایران محسوب می شود که در رقابت با عربستان توانسته است پیشی بگیرد. انگلیس هم علاقه مند به

رابطه با ایران است البته به دلیل نزدیکی با آمریکایی ها معمولا متحد شماره یک آنها هستند. انگلیسی ها هم همزمان با باز شدن سفارتشان در ایران نشان داده اند که علاقه مند

به توسعه روابط با ایران هستند و در کنار همه این موارد، جالب آن است که شاهد موضع گیری مقامات کانادایی هستیم که اعلام کرده اند تحریم های یکجانبه را لغو خواهند کرد

و گویا یکی از مقامات آنها صراحتا گفته وقتی ایرباس می تواند محصولات خود را به ایران بفروشد چه علتی دارد که کانادایی ها از بازار ایران عقب بمانند. چین هم که تلاش

زیادی برای تجارت با ایران داشته و دارد و روس ها هم دنبال گسترش روابط استراتژیک خود با ایران هستند. برای ایران رابطه با ژاپن، هند و کره جنوبی اهمیت ویژه ای دارد و

اگر بتوانیم در یک رقابت جدی اقتصادی همه این شرکای اقتصادی را در جایگاه مناسب قرار دهیم با یک تنوع اقتصادی در شرکای اقتصادی و سیاسی خود امنیت خود را تضمین

خواهیم کرد. شرایط فوق نشان می دهد که تمام اروپایی ها در خلأ به وجود آمده از تحریم در ایران به این نتیجه رسیده اند که هر کس بتواند قرارداد بهتری با ایران ببندد برنده

اصلی ماجراست. به رغم اینکه در جریان مذاکرات احساس می شد بعد از توافق، آمریکایی ها بیشترین منافع را در تجارت با ایران داشته باشند ولی به شدت عقب مانده اند به

این علت که جرات لغو تحریم های یکجانبه را ندارند و درگیر چالش های داخلی خود هستند و بعد ها خواهند فهمید در این مساله ضرر زیادی کرده اند. این در حالی است که در

بحث خرید هواپیما ایران علاقه مند به خرید از همه دنیا بود که بوئینگ از این معامله عقب ماند. هرچند آمریکایی ها عقب ماندند ولی صهیونیست ها کاملا بازی را به ایران

باختند. رژیمی که به شدت به دنبال انزوای ایران بود تسلیم شرایط موجود شده است. در کنار این موارد عربستان که تلاش زیادی برای شکست مذاکرات انجام داده بود هم بازی

را واگذار کرد. تنش تلخ میان ایران و عربستان تاحدودی به نفع آنها تمام شد ولی هیچ گاه نتوانستند حرکت ایران را در مسیر سیاسی متوقف کنند به همین دلیل اگر سایه درایت

سیاسی در دولت همچنان بر امور گسترده باشد می توان از نتایج سوء رویداد حمله به سفارت عربستان کاسته و کاری کرد که آنها به دنبال ارتباط با ایران باشند. همه این موارد

می تواند باعث شکستن فضای یخ زده رکود اقتصادی ایران شود. دولت به سختی می تواند اطمینان فعالان بخش خصوصی را جلب کند. انعکاس رویدادهای اخیر در بورس

نشان می دهد سرمایه های سرگردان در حال تجمیع و امکانات منجمد شده در حال آب شدن هستند و یخ رکود اقتصادی در ایران در حال آب شدن است.
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